
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

920 29/10/2024

 
Servizio: AREA DIRIGENZIALE ECONOMICO FINANZIARIA

Responsabile: Cristina Tebaldini     

OGGETTO:

ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIA PER IL TRIENNIO 
22/12/2024 – 21/12/2027. PUBBLICAZIONE AVVISO PER LA NOMINA DEL 
PRESIDENTE .

 

RICHIAMATI:
 la deliberazione del Consiglio comunale n. 94 del 18/12/2023, avente ad oggetto “Esame del 

bilancio di previsione finanziario 2024 – 2026, dei relativi allegati ed emendamenti e 
conseguente approvazione”, e successive modifiche e integrazioni;

 la deliberazione di Giunta comunale n. 155 del 27/12/2023, avente ad oggetto “Esame ed 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024 - 2026”, e successive modifiche e 
integrazioni;

 il Decreto del Sindaco n. 12 del 11/07/2022 con cui è stato conferito alla dipendente dott.ssa 
Cristina Tebaldini l’incarico di Dirigenza dell’Area organizzativa Economico-Finanziaria;

PREMESSO che occorre procedere al rinnovo dell’organo di revisione economico-finanziaria del 
Comune in scadenza di mandato alla data del 21 dicembre 2024; 

RILEVATO che ai sensi dell’art. 16 comma 25 bis, del D.L. 13 agosto 2011, n. 138, modificato dall’art. 57 
– ter del D.L. 26 ottobre 2019, n. 124, convertito con modificazioni dalla Legge 19 dicembre 2019, n. 
157,  la nomina del Presidente dell’organo di revisione spetta al Consiglio comunale mediante elezione 
effettuata a maggioranza assoluta tra i soggetti validamente inseriti nella fascia n. 3 (la fascia 
professionale attualmente più elevata) del Regolamento approvato con il D.M. Interno n. 23/2012 o 
comunque nella fascia di più elevata qualificazione professionale, in caso di modifiche a detto 
regolamento. 

RITENUTO pertanto di procedere a pubblicare l’avviso per la manifestazione di interesse alla nomina a 
Presidente del Collegio dei Revisori, all’Albo pretorio e sul sito istituzionale del Comune di Castiglione 
delle Stiviere; 

RITENUTO di stabilire per il 29/11/2024, ore 12:00 il termine entro il quale gli aspiranti componenti 
del collegio, che risultino in possesso dei necessari requisiti professionali previsti, debbano far 
pervenire la propria candidatura con le modalità previste nell’avviso di nomina allegato in schema al 
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 



Visto il regolamento di contabilità; 

VERIFICATO inoltre che, ai sensi del combinato disposto di cui all’articolo 6-bis della legge 7 agosto 
1990, n.241 e dell’articolo 7 del D.P.R. 62/2013, non sussiste alcun conflitto di interesse, anche 
potenziale, della sottoscritta e del responsabile dell’istruttoria all’adozione del presente atto;

Tutto ciò premesso e considerato;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale, nonché 
motivazione del presente atto;

1) DI APPROVARE l’avviso per la manifestazione di interesse alla nomina a Presidente del Collegio dei 
Revisori, allegato sub a) alla presente determinazione e relativo schema di domanda allegato sub 
b). 

2) DI PROCEDERE alla pubblicizzazione dell’avviso di cui al presente provvedimento mediante 
pubblicazione all’albo pretorio del Comune e sul sito istituzionale del Comune.

3) DI FISSARE quale termine di scadenza per la presentazione delle candidature il giorno 29/11/2024 
alle ore 12.00. 

4) DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato nella Sezione Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale;

5) DI DARE ATTO che, ai sensi del combinato disposto di cui all’articolo 6-bis della legge 7 agosto 
1990, n.241 e dell’articolo 7 del D.P.R. 62/2013, non sussiste alcun conflitto di interesse, anche 
potenziale, della sottoscritta e del responsabile dell’istruttoria all’adozione del presente atto;

Il responsabile dell’istruttoria Laura Angela Volta

Il Dirigente
Cristina Tebaldini

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 
e ss.mm.ii.


